Abnegare itaque semetipsum, est propriis suis passionibus adversari, & contradicere, eadem mortificate, ac regula. Sic Origen.

Quād merito abnegandæ passiones! Sub earundem tyrannide Ecclesiasticus quot lacrymis orat: *Excellentiam oculorū ne dederis mibi (elationem animi, & ex ea elationem oculorū ne me habere sinas) & omne desiderium (quod ex elatis oculis nascitur) averte à me. Averte à me ventris concupiscentias, (in plurali, venter enim nunquam dicit, Sufficit; quid mirum, si sequatur?) & concubitus concupiscentia ne apprehendat me ex intemperanti nanq; ciborū concupiscentiâ nascitur concubitus concupiscentia; sic lacrymás precatur, ne concupiscentiæ venereæ ipsi domineantur, ipsumque sibi devictum, & addictū habeant, & quovis attrahant.) Tandem: Et animo irreverenti & inserviuto ne tradas me. Inserviuto, id est, effrænato. Isid. Clar. Impudenti, Græc: Insatiabili. Ubi notandum illud, Ne tradas me, videlicet tanquam tortori, ac tyranno, qui me pro libidine sua, tanquam mancipio sibi tradito, abutatur. Ut passione ignominia abusi sunt illi, qui eisdem traditi, hoc est, permissi fuerant.*

Tradidit illos Deus in passiones ignominias. Rom. I. Hi sunt Dii, quibus qui serviant, non habent requiem nec die, nec nocte. Vt his, qui traditi sunt in manus horum dominorum crudelium!

Qui suis effrænatis passionibus non qui servit, in Passionibus R. 2 domi dignis servii?

## De Mortificatione, comite Orat.

316

*Eccles. 25.*

dominatur, misera servitute deferunt, ut A  
dicit idem Ecclesiasticus, indignis se:  
*Beatus, qui non servirvit indignis se.* Durum  
est per se ipsum servire; intolerabile ser-  
vire indignis. Indignis autem servit,  
quisquis cupiditatem iuorum servus est:  
haec namque à rationali creatura prorsus  
sunt alienæ, cum sint brutorum propriæ.

*Qui suis passionib⁹ ducitur, ut animal*  
in omne facinus ducitur. Rogaverat Ec-  
clesiasticus: *Ne derelinquas me in cogitatu*  
illorum (animi, & cordis mei, ne eacogi-  
tem, & faciam, quæ intellectus, & volun-  
tas ex se fuggerunt) tum addebat: *Ne*  
*adincreas ignorantiæ mes;* & multiplicen-  
tur delicta mea; & peccata mea abundant,  
gradatim, ignorantiae, delicta, peccata.

*Et David:* *Noli amulari in eo, qui prospes-*  
tarur in via sua; in homine faciente iniusti-  
tias. Hieron. ex Hebr. *Adversus virum,*  
qui facit, quæ cogitat. Non potuit brevius  
absoluta hominis pravitas, & nequitia  
explicari: nullum enim facinus recusat,  
quisquis facit, quæcumque cogitat, qua-  
que illi libido suggerit. De his idem  
Proph. *Transferunt in affectum cordes, &c.*

Ab harum passionum tyrannie cupi-  
ens idem liberari, clamabat: *Miserere mei,*  
*Deus, quoniam conculeavit me homo* (hic  
vetus, passionibus mancipatus) *tota die*  
*impugnat tribularit me.* Conculeaverunt D  
me inimici mei tota die, quoniam multi bel-  
lantes adversum me. Multi bellantes, in-  
quit, quia videlicet hostis noster acerri-  
mus est vetus hic homo: at ejusdem mil-  
ites, ac satellites multi sunt, nempe pas-  
siones, ac cupiditates.

De his Dei gratia devictis per abnegationem in Psalmo triumphali: *Diligam*  
*te, Domine, fortitudine mea, cui titulus est:*  
*In suem puerum Domini David, quo locutus est* E  
*Domino verba Cantici hujus, in die, qua eri-  
puit eum Dominus de manu inimicorum ejus,*  
& de manu Saul. *Diligam te, Domine, &c.*  
cuius gratia, & ope hostes subegi, &c.  
*Persequar inimicos meos, & comprehendam*  
illos (qui me anteā comprehenderant) &  
non convertar, nec pedem referam, donec  
deficiant viribus, adeo ut amplius validè  
non insurgant: *Confringam illos, cædam,*  
*percutiam abnegatione, & mortificatio-*

ne; *Confringam illos, nec poterunt stare.* D.  
Hieron. ex Hebr. *Cædam illos, & non pote-* Hieron.  
*runt surgeru.* Felix: *Vulnerabo, percutiam, Heb.*  
*confringam eos;* & non poterunt surgere. Camp. Felix.  
*Sic vulnerabo eos, ut subsistere non possint, cor-* Camp.  
*ruent subitis pedes meos.* Tu præcinctisti me  
virtute ad bellum, & supplantasti insurgentes  
in me subitus me. Camp. Tu uniuersus exististi  
me robore, & gerente bellis idoneum fecisti  
me, prosternebas enim, quorunque insurgere co-  
nabantur adversum me. Inimicos meos dedi-  
sti mihi dorsum: Idem: *Tu præbes mihi ju-*  
*gulum hostium meorum,* & inimicos meos  
dissipas. Chald. Paraphr. Patronos inimici-  
tia mes fecisti versere terga in conspectu meo. Chald.  
Et comminuum eos, ut pubuerem ante faciem  
venti, ut lutum platearum delebo eos. D.  
Hier. ex Hébr. *Vt lutum platearum proœcia* D. Hieron.  
eos. Alii pro, dolebo, exinaniam, evanuabo, Alii.  
effundam eos: Chald. *Conculcabo eos.* Me- Chald.  
taphora dñe: a luto, quod congeritur,  
& extra viam eiicitur: sic jam olim vivos  
hostes, mortis, ac passiones, vélut cada-  
vera, in cumulos euiciam, & dispergam,  
&c.

Abnegatio est pugna, quam quis secū  
exercet, interior sancta monomachia. Se se abne-  
gat. Hostes corporum externi sunt, ex quibus tunc hostes in-  
victoriā reportamus, externa, quæ in- territ sunt.  
fligunt; vulnera: at se se abnegantū ad-  
versari intus sunt: interna igitur abne-  
gationis manu debellandi, ac configendi.  
Non alienus querendus est, qui feratur,  
at Beatus Laurent. Justin. Intra nos at-  
matus est hostis, videlicet prava cupidi- D. Lau. Iust.  
tas. *Vnde bella, & lites in vobis?* nonne hinc, de int. conf. c. &  
ex concupiscentiis vestris. quæ militant in Iacob. 4.  
membris vestris? In nobis igitur, & omni-  
nō contra nos pugnare debemus: nihil  
est enim aliud abnegare seipsum, quā-  
carnalibus desideriis, quæ adversus animam militant, reluctari, &c. Ideo Do-  
minus ait: *Abneget semetipsum; hoc est,*  
secum pugnet, se vincat; insitam cupiditi-  
atem prostrat.

Exod. 32. *Si quis est Domini, jungatur*  
michi. Congregatis sunt ad eum omnes filii  
Levi, quibus ait, Ponit vir gladium super fe-  
mur suum, & occidat unusquisque frārem,  
& amicum, & proximum. Fecerunt filii  
Israel iuxta sermonem Moysi. Ad hæc ver-  
ba Am-

*Psalm. 71.*

*Psalm. 55.*

*Psalm. 17.*  
*Tit. Psalm.*

*Genes. ibid.*

D. Ambros.  
ep. 56.

ba Ambros. epist. 56. Sanctiora, inquit, A cæteris ad hoc munus eliguntur ministri Levitarum, quorum portio Deus: nesciunt enim suis parcere, qui nihil suum norunt: quoniam Sanctis omnia Deus est: (Deus meus; & omnia; Franciscus subdit.) Est etiam ille Levita verus ultor, & vindicta, qui carnem interimit, ut servet spiritum, qualis erat ille, qui ait: *Castigo corpus meum, &c.* Quid autem tam proximum, quam sunt passiones corporis? Eas in se Levita bonus interimit spirituali gladio, quod est verbum Dei bis acutum, & validum. Non ine caro animæ fraternali quodam copulatur consortio? nonne etiam menti nostre affinis, & propinquus sermo est? Cum igitur comprimimus sermonem, ne multiloquio in peccatum incidamus, jus germanitatis abrumpimus, & fraternæ vinculum propinquitatis dissolvimus. Irrationabile quoque suum, tanquam cognatum, rationabili vigore dislocat. Sic ergo Moses docuit insurgere in proximos suos, per quos fides revocaretur, virtus impeditur, ut dissecaretur in nobis, quidquid à virtute devium foret, confusum erroribus, vitis innexum. Hucusq; Ambros.

Matt. 12.

*Regnum eolorum vim patitur, & violenti rapuum illud.* Hæc violentia est abnegatio sibi iphius, in qua quis semper esse debet: nam, ut Clm. ait: Monachus (sic & perfectus Christianus) est perpetua naturæ violentia.

Aug. serm. i.  
de S. Ioan.  
Bapt.

August. serm. i. de S. Joan. Bapt. ad illa verba, *Regnum eolorum.* Non enim, inquit, sine violentia fieri potest, ut de abundantia, & deliciis ad famem, & similitudinem, ad abstinentiam, & crucem quis transferat: iracundiam patientiam, superbiæ humilitatem commuteret, & homo in virum transformetur perfectum, & quodammodo alter reddatur ex altero: à talibus enim per violentiam regnum cælestis disipitur.

Abnegationis  
gladius semper  
stringendus.

Pugna hæc cum nobis ipsis perennis est, dum vivimus. Abnegationis arma deponere nunquam debemus. Gladius Crucis semper evaginatus tenendus est; inquit Cass. cùm omni dñe mundus sese offerat cùm delectationibus suis, & caro,

A incessanter spiritum impugnet. Ideo signanter ait Dominus Luc. 9. *Abneger; Lnc. 9.* *semelipsū & mox: Tollas crucem suam quotidie.* Quoridie, ait: quia quotidie gladio abnegationis egemus.